poszukuje miejsca do zarządu domu i opieki nad dziećmi, lub do udzielania początków języka polskiego i francuskiego dzieciom, na przychodnię lub ze wszystkim. Wiadomość w redakcji „Dziennika Łódzkiego.” 610

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Съезда Мирowych Судей 1-го Петроковского Округа Игнатіи Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи, въ домѣ № 795А, объявляетъ, что 18 (30) сентября сего 1884 года въ 10 час. утра, въ гор. Лодзи на Старомъ Базарѣ будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Иосифу Вайкерту, заключающееся въ желѣзной мебели и шкафахъ, швейной машины и часовъ и оцененное 219 руб., на удовлетворение претензій Давида Пинкуса.

Vadium przy licytacji złożyć się winne wynosi rs. 780. Nowonabywca tej nieruchomości obowiązany będzie zwrócić 1/10 część pożyczki t. j. rs. 390. 618-1-2

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Съезда Мирowych Судей 1-го Петроковского Округа, Игнатіи Сушинскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домѣ № 795А, объявляетъ, что 18 (30) сентября сего 1884 года въ 10 час. утра въ гор. Лодзи на Старомъ Базарѣ будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Карлу Шульцу, заключающееся въ насосахъ краптахъ и мужскомъ платин и ошѣненное 248 руб. на удовлетворение претензій Иосифа Моница.